
Haushaltssatzung
&

Haushaltsplan

Gemeinde
Dunsum





Haushaltssatzung der Gemeinde Dunsum
für das Haushaltsjahr 2017

Aufgrund der §§ 95 ff. der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der
Gemeindeversammlung vom 27.02.2017 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2017 wird

1. im Ergebnisplan mit

einem Gesamtbetrag der Erträge auf 147.700,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 144.700,-- EUR
einem Jahresüberschuss von 3.000,-- EUR
einem Jahresfehlbetrag von 0,-- EUR

2. im Finanzplan mit

einem Gesamtbetrag der Einzahlungen
aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 146.500,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen
aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 139.100,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Einzahlungen
aus Investitions- und Finanzierungstätigkeit auf 0,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen
aus Investitions- und Finanzierungstätigkeit auf 1.800,-- EUR

festgesetzt.

§ 2
Es werden festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen auf 0,-- EUR

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0,-- EUR

3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 0,-- EUR

§ 3

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 270 %
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 270 %

2. Gewerbesteuer 330 %



§ 4

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen und
Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung
die/der Bürgermeister/in ihre/seine Zustimmung nach § 95 h Gemeindeordnung erteilen kann,
beträgt 500,- EUR. Die Genehmigung der Gemeindeversammlung gilt in diesen Fällen als
erteilt. Die/Der Bürgermeister/in ist verpflichtet, der Gemeindevertretung mindestens
halbjährlich über die geleisteten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen, Auszahlungen
und Verpflichtungsermächtigungen zu berichten.

§ 5

Die Deckungsfähigkeit der Haushaltsansätze wird entsprechend der Grundlagen des § 22
GemHVO - Doppik umgesetzt.

25938 Dunsum, den 27.02.2017

Der Bürgermeister

(LS)
___________________
(Hemsen)



Inhaltsverzeichnis

Vorbericht V1 - V12

Deckungskreisliste D1 - D12

Ergebnisplan 1 - 4

Teilergebnisplan 5 - 28

Finanzplan 29 - 33

Teilfinanzplan 34 - 57

Investitionsplan 58 - 61

Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen 62





1

Vorbericht der Gemeinde Dunsum

Die Gemeinde Dunsum stellt für das Haushaltsjahr 2017 einen Haushaltsplan nach dem
Modell des NKR (Neues kommunales Rechnungswesen) in Form eines Doppik-
Haushaltes auf.

1 Ergebnisplan / -rechnung:

Im Ergebnisplan werden die dem Haushaltsjahr zugehörigen Erträge und
Aufwendungen nachgewiesen (periodisches Prinzip). Das Konzept des
Ressourcenverbrauches wird dadurch umgesetzt, dass neben den in der
Rechnungsperiode aufkommenden Erträgen und Aufwendungen die Rechengrößen des
Werteverzehrs der Anlagegüter, gemessen an ihrer (gem. Abschreibungstabelle)
buchhalterisch festgelegten voraussichtlichen Lebensdauer, aufgeführt werden. Damit
bezieht sich ein in der Ergebnisrechnung ergebender Überschuss oder Fehlbetrag
verursachungsgerecht auf den Zeitraum, dem er zuzurechnen ist.

Der / Die Ergebnisplan/-rechnung wird in Staffelform aufgestellt und beinhaltet nach
§ 2 GemHVO Doppik verpflichtend die Darstellung verschiedener Zwischenergebnisse.
Die Zeilen des Ergebnisplanes lauten:

10 + Ordentliche Erträge
17 – Ordentliche Aufwendungen
18 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeiten ( Zeilen 10 und 17)
19 + Finanzerträge
20 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
21 = Finanzergebnis (Zeilen 19 und 20)
22 = Ordentliches Jahresergebnis (Zeilen 18 und 21)
23 + Außerordentliche Erträge
24 – Außerordentliche Aufwendungen
25 = Außerordentliches Ergebnis (Zeilen 23 und 24)
26 = Jahresergebnis (Zeilen 22 und 25)

1.1 Finanzplan / -rechnung:

Der Finanzplan enthält alle im Zusammenhang mit den Erträgen, Aufwendungen und
den investiven Geschäftsvorfällen stehenden Einzahlungen und Auszahlungen. Aus
der Gegenüberstellung der Salden ergibt sich ein Liquiditätssaldo, der bei
Einzahlungsüberhang die liquiden Mittel der Gemeinde verstärkt und bei darüber
liegenden Auszahlungen den Mittelbestand schmälert. Auch diese Auswirkung ist auf
der obigen Grafik dargestellt.



2

Im Gegensatz zum früheren „Vermögenshaushalt“ werden die Investitionstätigkeiten
der Gemeinde im Jahr ihrer Abwicklung nur durch die erforderlichen Liquiditätsmittel,
also im Finanzhaushalt, dargestellt. Die sich hieraus ergebenden Belastungen oder aber
Ertragsüberhänge ergeben sich aus der Abschreibung der Anlagegüter und / oder
Zuweisungen in den Folgejahren. Diese Beträge sind damit künftig
Planungsgegenstand der Ergebnisrechnung.

Der / Die Finanzplan/-rechnung wir wie der Ergebnisplan in Staffelform aufgestellt und
beinhaltet nach § 3 GemHVO Doppik verpflichtend die Darstellung verschiedener
Zwischenergebnisse.

Die Zeilen des Finanzplanes lauten:

9 + Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit
16 – Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit
17 = Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 und 16)
26 + Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
34 – Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 und 34)
36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17 und 35)
37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen
38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehn aus der Anlage liquider Mittel
39 – Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen
40 – Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage liquider Mittel
41 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit
42 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln (Zeilen 36 und 41)
43 + Anfangsbestand an Finanzmitteln
44 = Liquide Mittel (Zeilen 42 und 43)



3

2. Einwohnerzahlen:

Gemeinde Stand Stand Stand Stand Stand

31.03.2012 31.03.2013 31.03.2014 31.03.2015 31.12.2015

Insel
Amrum

Nebel 922 912 913 950 935
Norddorf 589 580 581 571 563
Wittdün 731 730 739 770 780

Summe
Amrum:

2.242 2.222 2.233 2.291 2.278

Insel Föhr

Alkersum 430 417 413 428 420
Borgsum 342 350 356 355 360
Dunsum 65 65 68 71 77
Midlum 356 375 392 431 442
Nieblum 603 586 571 554 561
Oevenum 461 460 457 453 432
Oldsum 565 547 541 502 496
Süderende 191 178 177 175 182
Utersum 412 425 418 402 399
Witsum 42 40 41 45 46
Wrixum 692 668 663 639 645
Wyk auf
Föhr

4.446 4330 4336 4285 4206

Summe
Föhr:

8.605 8.441 8.433 8.340 8.266

GESAMT: 10.847 10.663 10.666 10.631 10.544



4

2.1 Kommunaler Finanzausgleich:

(PLAN )
Kommunaler

Finanzausgleich
2017

Dunsum

Grundsteuer A

IST-Aufkommen 6.845

: Hebesatz 270

325% 8.239

Grundsteuer B

IST-Aufkommen 13.652

: Hebesatz 270

325% 16.432

Gewerbesteuer

IST-Aufkommen -550

: Hebesatz 330

267% -446

ESt,USt,Sonderausgl.§31FAG

IST-Aufkommen 23.873

Steuerkraftmeßzahl 48.098

Einwohnerzahl 31.12.15 77

x Grundbetrag
(=Ausgangsmeßzahl)

84.708

1100,1 25.620

x Garantiebetrag 0

0

Schlüsselzuweisungen 25.620

Finanzkraft 73.718



5

2.2 Amtsumlage:

Die zur Finanzierung des Ergebnishaushaltes erforderliche Amtsumlage wird durch
15 amtsangehörige Gemeinden erwirtschaftet.

Die Gemeinde Dunsum hat hieran (gemessen an ihrer Umlagegrundlage, d.h. ihrer
Finanzkraft) einen Anteil von 0,63 % am Gesamtbedarf. Der Amtsumlagebetrag für
die Gemeinde beträgt für das Jahr 2017 mithin rd. 36.157 EUR bei einem
Umlagesatz von 49,05 %.

2.3 Amtsumlage im Vorjahresvergleich:

Gemeinde
Amtsumlage

2016 IST
Amtsumlage 2017

Plan
Veränderung 2017 Veränderung %

Finanzkraft 11.162.324 11.704.247 541.923 4,85

49,05% 49,05%

Amt 5.475.120 5.740.723 265.603 4,85

Alkersum 277.420 208.967 -68.453 -24,67

Borgsum 158.316 171.259 12.943 8,18

Dunsum 31.144 36.157 5.013 16,10

Midlum 193.028 216.822 23.794 12,33

Nieblum 293.116 315.350 22.234 7,59

Oevenum 208.340 216.079 7.739 3,71

Oldsum 230.240 254.012 23.772 10,32

Süderende 78.132 86.742 8.610 11,02

Utersum 198.520 206.764 8.244 4,15

Witsum 23.056 23.319 263 1,14

Wrixum 299.240 321.896 22.656 7,57

Wyk auf Föhr 2.172.712 2.332.309 159.597 7,35

Nebel 525.980 552.420 26.440 5,03

Norddorf 400.208 379.366 -20.842 -5,21

Wittdün 385.668 419.261 33.593 8,71

2.4 Kreisumlage, Gewerbesteuerumlage:

Der Ansatz für die Kreisumlage basiert 2017 aufgrund der Finanzausgleichsreform auf der
Berechnung mit 37,50 % der Umlagegrundlagen.

Der Haushaltserlass des Innenministers für das Haushaltsjahr 2017 geht für das Haushaltsjahr
von einem Gewerbesteuerumlagesatz in Höhe von 69 % aus. Für die kommenden 3
Haushaltsjahre liegt die Entwicklungsprognose gleich bleibend auf 69 %.



6

§ 6 Abs. 1 Nr. 1 GemHVO-Doppik
Übersicht über die Steuereinnahmen und wichtigsten Finanzzuweisungen sowie die Umlagen

Ergebnis

2013

Ergebnis

2014

Ergebnis

2015
Ansatz 2016 Ansatz 2017

in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

1 6 7 8 9 10

Grundsteuer A
6.087 6.087 6.227 6.300 6.300

Grundsteuer B
12.637 12.851 13.250 13.200 13.200

Gewerbesteuer
860 12.108- 4.884 600 6.000

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
15.907 16.633 21.297 22.100 23.200

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
259 264 538 500 600

Vergnügungssteuern
- - - - -

Hundesteuer
150 200 138 100 700

Zweitwohnungssteuer
28.080 30.896 21.769 21.700 21.300

andere Steuern
- - - - -

allgemeine Schlüsselzuweisungen
13.692 24.276 28.068 15.100 25.200

Sonderschlüsselzuweisungen
1.865 - - - -

Schlüsselzuweisungen nach § 15 FAG
- - - - -

Ausgleichsleistungen nach dem

Familienleistungsausgleich ( § 31 a FAG )
1.500 1.644 1.968 2.000 2.100

sonstige allgemeine Finanzzuweisungen
- - - - -

Summe der allgemeinen Deckungsmittel
81.037 80.743 98.139 81.600 98.600

Veränderung Vorjahr ( in % )
19% 0% 22% -17% 21%

Gewerbesteuerumlage
179 2.530- 1.019 100 -

allgemeine Kreisumlage
19.104 20.352 23.220 23.300 27.700

zusätzliche Kreisumlage
- - - - -

Amtsumlage
24.449 24.732 29.764 28.900 36.200

Zusatzumlage
- - - - -

Finanzausgleichsumlage
- - - - -

Umlage Zweckverbände
- - 188 1.700 1.700

Allgem. Umlage sonstige öffentl. Sonderrechnung
- 384 349 500 500

Summe der Umlagen
43.732 42.938 54.540 54.500 66.100



7

§ 6 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO-Doppik

Stand zu Beginn des

Vorjahres

Voraussichtlicher Stand zu

Beginn des Haushaltsjahres

in TEUR in TEUR

1 *** 2 3 4

32 4.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für

Investitionen

321- 4.2.1 von verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen, Sondervermögen

321- 4.2.2 vom öffentlichen Bereich

321- 4.2.3 vom privaten Kreditmarkt 0 0

34
4.4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die

Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

Summe 0 0

Restkreditermächtigung aus Vorjahren 0 0

Gesamtsumme 0 0

Nachrichtlich:

Schulden aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen

wirtschaftlich gleichkommen, soweit nicht in der

Bilanzposition 4.4 enthalten

Schulden der Sondervermögen **** mit

Sonderrechnungen

- aus Krediten -

aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen

wirtschaftlich gleichkommen

*** Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird.

**** Die Angaben sind zu trennen nach den verschiedenen Sondervermögen ( z.B. Stadtwerke, Krankenhaus usw. )

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Krediten und kreditähnlichen

Rechtsgeschäften *

Art der Verbindlichkeit **

* einschließlich ÖPP-Projekten

** siehe auch § 48 Abs. 4 GemHVO-Doppik



8

§ 6 Abs. 1 Nr. 3 GemHVO-Doppik

Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten ( ohne Umschuldung )

Haushalts-jahre

Stand am

01.01.

+ Kredit-

aufnahme -Tilgung

Einwohner-

zahl

nachrichtlich:

Restkreditermä

chtigung *

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in EUR / Ew. zum 31.03 in TEUR

1 2 3 4 5 6 7

Ist - 2013 0 0 0 0 0 65 0

Ist - 2014 0 0 0 0 0 68 0

Ist - 2015 0 0 0 0 0 71 0

Soll - 2016 0 0 0 0 0 71 0

Soll im Haushalts-

jahr

0 0 0 0 0 77

Soll - 2018 0 0 0 0 0 77

Soll - 2019 0 0 0 0 0 77

Soll - 2020 0 0 0 0 0 77

* Restkreditermächtigung, die in das Folgejahr übertragen wird.

Stand am 31.12.

§ 6 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO-Doppik

Ursprungshöhe voraussichtliche Höhe

zu Beginn des

Haushaltsjahres

in TEUR in TEUR

1 2 3 4 5 6

I. Bürgschaften **

1)

2)

3)

Summe - -

II. Verpflichtungen

1) Zuschuss Kita 2,5

2) Gemeindekrankenpflege 0,3

3) Dienstl.entgelt FTG, Familienbad,Strandnutzung 32,6

4) Regionalbüro Utlande, ect. 0,5

5) 1,7

6)

Summe - 38

* Bei Bürgschaften an Gesellschaften, an denen die Gemeinde mit mehr als 50 % beteiligt ist, sollte auch der Begünstigte angegeben werden

** Bürgschaften unter 50.000 EUR im Einzelfall können in einer Summe zusammengefasst und ohne Angabe des Begünstigten aufgenommen werden

Übersicht über die übernommenen Bürgschaften, Verpflichtungen aus Gewährverträgen sowie Rechtsgeschäften, die

diesen wirtschaftlich gleichkommen *

Datum der

Übernahme

Zweck voraussichtliches

Datum des

Auslaufens der

Bürgschaft

Dr.-Carl-Häberlin-Friesenmuseum/Tourismusverband



9

§ 6 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO-Doppik

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Sonderrücklage, der Sonderposten und der Rückstellung

Stand zu

Beginn des

Vorvor-

jahres *

Stand zu

Beginn des

Vorjahres *

Stand zu

Beginn

des Haushalts-

jahres

Zuführung Entnahme Stand zum

Ende des

Haushalts-

jahres

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Sonderrücklage

1.1 nicht aufzulösende Zuschüsse

1.2 nicht aufzulösende Zuweisungen

1.3 Stellplatzrücklage

1.4 Zwischensumme zu 1
0 0 0 0 0 0

2 Sonderposten

2.1 aufzulösende Zuschüsse
1 1 1 1

2.2 aufzulösende Zuweisungen
9 9 9 9

2.3 aufzulösende Beiträge
104 104 104 104

2.4 nicht aufzulösende Beiträge

2.5 Gebührenausgleich

2.6 Treuhandvermögen

2.7 Dauergrabpflege

2.8 Sonstige Sonderposten

2.9 Zwischensumme zu 2
114 114 114 0 0 114

3

Rückstellungen nach § 24 Gem

HVO-Doppik

3.1 Pensionsrückstellungen

3.2 Beihilferückstellungen

3.3 Altersteilzeitrückstellungen

3.4

Rückstellungen für später

entstehende Kosten

3.5 Altlastenrückstellung

3.6 Steuerrückstellung

3.7 Verfahrensrückstellung

3.8 Finanzausgleichsrückstellung

3.9 Instandhaltungsrückstellung

3.10

Sonstige Rückstellung nach § 24

Satz 2 GemHVO-Doppik

3.11 Zwischensumme zu 3 0 0 0 0 0 0

* Ist - Wert

Hinweis: Jahresabschlüsse 2013, 2014 und 2015 liegen noch nicht vor.



10

§ 6 Abs. 1 Nr. 6 GemHVO-Doppik

Übersicht über die Auszahlungen / Ausgaben für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Haushalts-

jahre Plan Ist

In Abgang

gestellt * Gesamt

aus Planungen

der Vorjahre **

nachrichtlich:

Investitionsvolumen

geplanter kreditähnlicher

Rechtsgeschäfte

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR

1 2 3 4 5 6 7

2013
41,5 40,2 - - - -

2014
10,2 4,3 - - - -

2015
4,8 2,7 - - - -

2016
5,8 - - - - -

Haushaltsjahr
1,8 -

2017
1,5 -

2018 1,5 -

2019 1,5 -

In das Folgejahr übertragen

Hinweis: Jahresabschlüsse 2013, 2014 und 2015 liegen noch nicht vor.

Beschreibung der Investitionen / Investitionsförderungsmaßnahmen:

Die Investitionen sind im Detail im Investitionsplan bei einem Gesamtinvestitionsvolumen
von 1.800 EUR ausgewiesen.

Im Produkt 126010 Gemeindefeuerwehr ist ein Investitionskostenzuschuss von € 300 für die
Anschaffung eines inselübergreifenden Mehrzweckseilzuges eingeplant.

Im Produkt 575003 Tourismus, Kur- und Fremdenverkehr werden € 1.500 für kleinere
Investitionen vorgehalten.

Die Liquidität der Gemeinde beläuft sich zum 10.02.2017 auf rd. 196.643 EUR.



11

§ 6 Abs. 1 Nr. 7 GemHVO-Doppik

Darstellung der Entwicklung der bereinigten Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

2015 2016 2017 2018 2019 2020

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR

1 2 3 7 8 9 10 10 10

77 1 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit
115,0 110,0 139,0 138,0 138,0 138,0

7341 2 abzgl. Gewerbesteuerumlage - - - - - -

7371 3 abzgl. Allgemeine Umlage an das

Land - Finanzausgleichsumlage an

das Land

- - - - - -

7372 4

abzgl. Allgemeine Umlage an

Gemeinden und

Gemeindeverbände - Kreisumlage,

Amtsumlage, Zusatzumlage,

Finanzausgleichsumlage an den

Kreis -

53,0 52,0 64,0 64,0 64,0 64,0

5

bereinigte Auszahlungen aus

laufender Verwaltungstätigkeit

62 58 75 74 74 74

6 Veränderung Vorjahr ( in % ) 1% -6% 29% -1% -1% 0%

7
Empfehlung ( in % ) 1% 1% 1% 1% 1% 1%

HaushaltsjahrBezeichnung



12

§ 6 Abs. 1 Nr. 13 GemHVO-Doppik

Stammkapital

Vorvorjahr Vorjahr Haushaltsjahr

in TEUR in TEUR in TEUR

1 2 3 4 5 6 7

I. Sondervermögen

1) Eigenbetrieb

2)

II. Zweckverbände

1) Zweckverband Friesenmuseum

2) Deich- u. Sielverband

3) Förderverien Föhr-Amrumer

Krankenhaus

4) Forstbetriebsverband Föhr

III. Gesellschaften

1) Föhr-Tourismus GmbH 500,5 4,0 0,8%

2)

IV: Kommunalunternehmen nach § 19

b GkZ

1)

2)

VI. anderen Anstalten, die von der

Gemeinde getragen werden, mit

Ausnahme der öffentlich-rechtlichen

Sparkassen

1)

2)

Nachrichtlich: Mitgliedschaften in Wasser- und Bodenverbänden

Übersicht über die Sondervermögen, Zweckverbände, Gesellschaften, Kommunalunternehmen nach § 106 a GO,

gemeinsame Kommunalunternehmen nach § 19 b GkZ und die anderen Anstalten, die von der Gemeinde getragen

werden, mit Ausnahme der öffentlich-rechtlichen Sparkassen

Name Anteil der Gemeinde am

Stammkapital

Gewinnabführung (+)

Verlustabdeckung (-)

Umlage (-)

in TEUR in TEUR in %

Hinweis: Jahresabschlüsse 2013, 2014 und 2015 liegen noch nicht vor.

aufgestellt:

Wyk auf Föhr, den 13.02.2017

________________
(Hauke Stammer)



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 1

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:16erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

1110 K-Gebäude- u.Liegenschaften

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,002.300,00111010.44110000H Mieten und Pachten

Gebend / Nehmend

1.900,001.900,00111010.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

1.900,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 2

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:16erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

1112 G-Hauptamt

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

300,00300,00111002.54290000S Inanspruchnahme von Rechten und Diensten- sonstige Aufwendungen

400,00400,00111002.54310000S Geschäftsaufwendungen

700,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 3

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

2811 K-Heimatpflege

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

200,00200,00281001.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

100,00100,00281001.53180000S Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige Bereiche

300,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 4

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

3651 K-Kindergarten

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00365001.41410000H Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land

Nehmend

0,00365001.53180000S Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige Bereiche

2.500,00365001.54580000S Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd. Verw.Tätigkeit übrige Bereiche

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 5

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

5381 K-Abwasserbereich Kleindundum (SW)

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,0011.000,00538110.43210000H Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Gebend / Nehmend

200,00200,00538110.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

0,000,00538110.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

500,00500,00538110.54520000S Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd. Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

6.500,006.500,00538110.54560000S Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd. Verw.Tätigkeit sonstige öffen

7.200,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 6

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

5382 K-Kleinkläranlage Großdunsum

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,00500,00538111.43210000H Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Gebend / Nehmend

200,00200,00538111.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

1.100,001.100,00538111.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

1.300,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 7

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

5411 G-Straßen, Wege und Plätze

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

2.000,002.000,00541001.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

300,00300,00541001.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

2.300,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 8

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

5413 G-Straßenbeleuchtung

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

200,00200,00541003.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

1.500,001.500,00541003.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

1.700,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 9

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

5552 U-Wirtschaftswege

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Nehmend

8.000,00555002.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 10

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

5751 K-Fremdenverkehr

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,00100,00575003.43210000H Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

0,0026.600,00575003.43611000H Kurabgabe 7%

0,005.300,00575003.43612000H Tourismusabgabe

32.600,0032.600,00575003.54520000S Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd. Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

Gebend / Nehmend

600,00600,00575003.52110000S Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

600,00600,00575003.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

300,00300,00575003.52310000S Mieten, Pachten, Erbbauzinsen

1.300,001.300,00575003.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

800,00800,00575003.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

100,00100,00575003.52910000S Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0,000,00575003.54310000S Geschäftsaufwendungen

36.300,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 11

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

6111 U-Gewerbesteuer/-umlage

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,006.000,00611001.40130000H Gewerbesteuer

Nehmend

0,00611001.53410000S Gewerbesteuerumlage

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2017erstellt für Planjahr:

Seite: 12

Deckungskreisliste erstellt von:

03.02.2017 / 11:51:17erstellt am:

erstellt für:

Hauke Stammer

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

03 Dunsum

Bezeichnung

6112 U-Steuern, Zuweisungen, Umlagen

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,002.100,00611001.40510000H Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich

0,0025.200,00611001.41110000H Schlüsselzuweisungen

Nehmend

27.700,00611001.53721000S Kreisumlage

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



Ergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

1Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

73.40040 Steuern und ähnliche Abgaben 71.60066.5001 72.80070.070,72 74.200

25.40041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 26.30015.3002 27.60028.242,30 28.700

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0

44.50043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 44.50033.9004 44.50039.490,54 44.500

2.300441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 2.3002.3005 2.3002.338,26 2.300

0448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 006 00,00 0

2.10045 + sonstige ordentliche Erträge 2.1002.6007 2.1001.287,89 2.100

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

141.429,7110 = ordentliche Erträge 147.700 146.800120.600 149.300 151.800

050 Personalaufwendungen 0011 00,00 0

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0

19.90052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.90022.70013 18.90036.027,72 18.900

5.60057 + bilanzielle Abschreibungen 5.5005.40014 5.5000,03 5.500

67.00053 + Transferaufwendungen 67.00057.70015 67.20057.375,77 67.400

52.20054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 52.10029.80016 52.00013.919,95 52.000

107.323,4717 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 144.700 143.500115.600 143.600 143.800

34.106,2418 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

3.000 3.3005.000 5.700 8.000

046 + Finanzerträge 0019 0539,93 0

055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 010020 0317,75 0

222,1821 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 0 0-100 0 0

34.328,4222 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) 3.000 3.3004.900 5.700 8.000

049 + außerordentliche Erträge 0023 00,00 0

059 - außerordentliche Aufwendungen 0024 00,00 0

0,0025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 00 0 0

34.328,4226 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) 3.000 3.3004.900 5.700 8.000

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00,00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00,00 0

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***



Ergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

2Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

73.40040 Steuern und ähnliche Abgaben 71.60066.5001 72.80070.070,72 74.200

40110000 Grundsteuer A 6.3006.300 6.3006.227,39 6.3006.300

40120000 Grundsteuer B 13.20013.200 13.20013.249,81 13.20013.200

40130000 Gewerbesteuer 3.000600 3.0004.883,50 3.0006.000

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 24.40022.100 25.60021.297,00 26.90023.200

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 500500 500538,00 500600

40320000 Hundesteuer 700100 700138,33 700700

40340000 Zweitwohnungssteuer 21.30021.700 21.30021.768,69 21.30021.300

40510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 2.2002.000 2.2001.968,00 2.3002.100

25.40041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 26.30015.3002 27.60028.242,30 28.700

41110000 Schlüsselzuweisungen 26.10015.100 27.40028.068,00 28.50025.200

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 00 0174,30 00

41620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

200200 2000,00 200200

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0

44.50043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 44.50033.9004 44.50039.490,54 44.500

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 11.6008.500 11.60011.948,52 11.60011.600

43611000 Kurabgabe 7% 26.60018.500 26.60021.614,36 26.60026.600

43612000 Tourismusabgabe 5.3005.900 5.3005.927,66 5.3005.300

43810000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für den

Gebührenausgleich

1.0001.000 1.0000,00 1.0001.000

2.300441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 2.3002.3005 2.3002.338,26 2.300

44110000 Mieten und Pachten 2.3002.300 2.3002.338,26 2.3002.300

0448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 006 00,00 0

2.10045 + sonstige ordentliche Erträge 2.1002.6007 2.1001.287,89 2.100

45110000 Konzessionsabgaben 2.1002.600 2.1001.476,14 2.1002.100

45650000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Steuererstattungen

00 0-188,25 00

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

141.429,7110 = ordentliche Erträge 147.700 146.800120.600 149.300 151.800

050 Personalaufwendungen 0011 00,00 0

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0

19.90052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.90022.70013 18.90036.027,72 18.900

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

600600 600361,74 600600

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

11.40015.900 11.40013.412,48 11.40011.400

52310000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 300300 300255,65 300300

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

2.2002.200 2.2001.875,85 2.2003.200

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 3.8003.000 3.8003.853,70 3.8003.800

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 600700 60016.268,30 600600

5.60057 + bilanzielle Abschreibungen 5.5005.40014 5.5000,03 5.500

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

1.6001.800 1.6000,00 1.6001.700



Ergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

3Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

57110100 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände

3000 3000,00 300300

57110700 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

3000 3000,00 300300

57311000 Abschreibung auf öffentlich-rechtliche Forderungen

aus Dienstleistungen

00 00,01 00

57312710 Abschreibung auf Forderungen aus Grundsteuer B 00 00,02 00

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

3.3003.600 3.3000,00 3.3003.300

67.00053 + Transferaufwendungen 67.00057.70015 67.20057.375,77 67.400

53130000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände

00 01.352,00 00

53160000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

sonstige öffentliche Sonderrechnungen

2000 2000,00 200200

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

7003.200 7001.483,05 700700

53410000 Gewerbesteuerumlage 0100 01.019,00 00

53721000 Kreisumlage 27.70023.300 27.90023.220,00 28.10027.700

53722000 Amtsumlage 36.20028.900 36.20029.764,00 36.20036.200

53730000 Allgemeine Umlagen Zweckverbände 1.7001.700 1.700188,46 1.7001.700

53760000 Allgemeine Umlagen sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

500500 500349,26 500500

52.20054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 52.10029.80016 52.00013.919,95 52.000

54210000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

5.5005.500 5.5004.168,31 5.5005.500

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

500500 500365,66 500500

54310000 Geschäftsaufwendungen 500400 400431,97 400600

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 500400 500400,50 500500

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

36.10016.500 36.1002.349,27 36.10036.100

54560000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit sonstige öffentl. Sonderrechnungen

6.5006.500 6.5006.204,24 6.5006.500

54580000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit übrige Bereiche

2.5000 2.5000,00 2.5002.500

107.323,4717 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 144.700 143.500115.600 143.600 143.800

34.106,2418 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

3.000 3.3005.000 5.700 8.000

046 + Finanzerträge 0019 0539,93 0

46510000 Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und

Beteiligungen

00 0539,93 00

055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 010020 0317,75 0

55920000 Verzinsung von Steuernachforderungen 0100 0317,75 00

222,1821 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 0 0-100 0 0

34.328,4222 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) 3.000 3.3004.900 5.700 8.000

049 + außerordentliche Erträge 0023 00,00 0

059 - außerordentliche Aufwendungen 0024 00,00 0

0,0025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 00 0 0

34.328,4226 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) 3.000 3.3004.900 5.700 8.000



Ergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

4Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00,00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00,00 0

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***



Gemeindeorgane

Verwaltungssteuerung und -Service111

111001

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

5Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

20052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20020013 200250,91 200

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 200200 200250,91 200

Kosten für Repräsentation und Ehrungen.

200

5.50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 5.5005.50016 5.5004.168,31 5.500

54210000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

5.5005.500 5.5004.168,31 5.500

Sitzungsgelder gem. Entschädigungsverordnung,

Aufwandsentschädigung und die Pauschalen für den

Bürgermeister (Miete Dienstzimmer und Telefon).

5.500

4.419,2218 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 5.700 5.7005.700 5.700 5.700

-4.419,2219 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-5.700 -5.700-5.700 -5.700 -5.700

-4.419,2223 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -5.700 -5.700-5.700 -5.700 -5.700

-4.419,2227 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-5.700 -5.700-5.700 -5.700 -5.700

-4.419,2230 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -5.700 -5.700-5.700 -5.700 -5.700



Hauptamt

Verwaltungssteuerung und -Service111

111002

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

6Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

1.20054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 1.2001.10016 1.2001.051,45 1.200

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

300300 300218,98 300

Mitgliedsbeitrag Gemeindetag Schleswig-Holstein.

300

54310000 Geschäftsaufwendungen 400400 400431,97 400

Eintrag Tel.buch, ggfs. Inserate, Nachrufe usw.

400

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 500400 500400,50 500

Beitrag Gemeinde-Unfallversicherungsverband.

500

1.051,4518 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.200 1.2001.100 1.200 1.200

-1.051,4519 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-1.200 -1.200-1.100 -1.200 -1.200

-1.051,4523 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -1.200 -1.200-1.100 -1.200 -1.200

-1.051,4527 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-1.200 -1.200-1.100 -1.200 -1.200

-1.051,4530 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -1.200 -1.200-1.100 -1.200 -1.200



Gebäude- und Liegenschaftsmanagement

Verwaltungssteuerung und -Service111

111010

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

7Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

2.300441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 2.3002.3005 2.3002.338,26 2.300

44110000 Mieten und Pachten 2.3002.300 2.3002.338,26 2.300

Landpachten 511 € p.a. und Pacht Funkstation Mannesmann

(155,23 € p.m.)

2.300

2.338,2610 = ordentliche Erträge 2.300 2.3002.300 2.300 2.300

1.90052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 90090013 900801,97 900

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

900900 900801,97 900

Umlage an Deich- und Sielverband, eigene Grundsteuern.

2017: Bisamrattenbekämpfung

1.900

801,9718 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.900 900900 900 900

1.536,2919 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

400 1.4001.400 1.400 1.400

1.536,2923 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 400 1.4001.400 1.400 1.400

1.536,2927 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

400 1.4001.400 1.400 1.400

1.536,2930 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 400 1.4001.400 1.400 1.400



Wahlen

Statistik und Wahlen121

121001

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

8Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

20054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 100016 00,00 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 1000 00,00 0

2017: Landtags- und Bundestagswahl

2018: Kommunalwahlen

200

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 200 1000 0 0

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-200 -1000 0 0

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -200 -1000 0 0

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-200 -1000 0 0

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -200 -1000 0 0



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

9Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

10052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 100013 1000,00 100

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1000 1000,00 100100

50057 + bilanzielle Abschreibungen 50040014 5000,00 500

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

400400 4000,00 400

lt. AnBu

400

57110700 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

1000 1000,00 100100

20053 + Transferaufwendungen 20020015 200200,00 200

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

200200 200200,00 200

Jahreszuschuss der Gemeinde an die Kameradschaftskasse.

200

3.00054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 3.0002.20016 3.0002.328,99 3.000

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

3.0002.200 3.0002.328,99 3.000

Kostenbeteiligung (lfd. Aufwendungen) der Gemeinde an der

gemeinsamen Wehr. (Gemeinde Utersum). Kostenverteilung

erfolgt nach Finanzkraft.

3.000

2.528,9918 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 3.800 3.8002.800 3.800 3.800

-2.528,9919 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-3.800 -3.800-2.800 -3.800 -3.800

-2.528,9923 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -3.800 -3.800-2.800 -3.800 -3.800

-2.528,9927 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-3.800 -3.800-2.800 -3.800 -3.800

-2.528,9930 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -3.800 -3.800-2.800 -3.800 -3.800



Zuschuss zur Musikschule

Musikschulen263

263001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

26

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

10Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 010013 00,00 0

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 0100 00,00 00

20053 + Transferaufwendungen 200015 2000,00 200

53160000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

sonstige öffentliche Sonderrechnungen

2000 2000,00 200200

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 200 200100 200 200

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-200 -200-100 -200 -200

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -200 -200-100 -200 -200

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-200 -200-100 -200 -200

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -200 -200-100 -200 -200



Heimatpflege

Heimat- und sonstige Kultupflege281

281001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

11Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

20052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20020013 2000,00 200

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

200200 2000,00 200

Mittel zur Verschönerung des Ortsbildes.

200

10057 + bilanzielle Abschreibungen 10010014 1000,00 100

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

100100 1000,00 100100

10053 + Transferaufwendungen 10010015 10064,05 100

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

100100 10064,05 100

Zuschuss Ehrenmal St. Laurentii. (Kostenbeteiligung an der

Unterhaltung des Ehrenfriedhofes).

100

64,0518 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 400 400400 400 400

-64,0519 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-400 -400-400 -400 -400

-64,0523 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -400 -400-400 -400 -400

-64,0527 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-400 -400-400 -400 -400

-64,0530 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -400 -400-400 -400 -400



Zuschuss zur Wohlfahrtspflege

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

331001

Produktgruppe

Produkt

Soziale Hilfen

Soziales und Jugend3

33

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

12Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 30030013 3000,00 300

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 300300 3000,00 300

Beteiligung an der Ausrichtung des Seniorennachmittages

(Gemeinde Utersum).

300

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 300 300300 300 300

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-300 -300-300 -300 -300

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -300 -300-300 -300 -300

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-300 -300-300 -300 -300

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -300 -300-300 -300 -300



Kindergarten

Tageseinrichtungen für Kinder365

365001

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

13Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 002 0174,30 0

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 00 0174,30 0

Konnexitätsmittel des Landes SH für die Schaffung von

U3-Kindergartenplätzen

0

174,3010 = ordentliche Erträge 0 00 0 0

053 + Transferaufwendungen 02.50015 01.000,00 0

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

02.500 01.000,00 0

Zuschussbeteiligung der Gemeinde an den

Kindergartenkosten. Ku

0

2.50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 2.500016 2.5000,00 2.500

54580000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit übrige Bereiche

2.5000 2.5000,00 2.500

Zuschussbeteiligung der Gemeinde an den Kindergartenkosten

2.500

1.000,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.500 2.5002.500 2.500 2.500

-825,7019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-2.500 -2.500-2.500 -2.500 -2.500

-825,7023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -2.500 -2.500-2.500 -2.500 -2.500

-825,7027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-2.500 -2.500-2.500 -2.500 -2.500

-825,7030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -2.500 -2.500-2.500 -2.500 -2.500



Förderung Krankenhaus

Krankenhäuser411

411001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

14Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

10054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 10010016 100100,00 100

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

100100 100100,00 100

Förderbeitrag an den Förderverein "Föhr-Amrumer

Krankenhaus".

100

100,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 100 100100 100 100

-100,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-100 -100-100 -100 -100

-100,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -100 -100-100 -100 -100

-100,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-100 -100-100 -100 -100

-100,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -100 -100-100 -100 -100



DRK-Pflegedienste

Gesundheitseinrichtungen412

412001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

15Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

30053 + Transferaufwendungen 30030015 300219,00 300

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

300300 300219,00 300

Zuschuss der Gemeinde zu den Pflegedienstleistungen DRK

(3,- EUR pro Einwohner/in).

300

219,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 300 300300 300 300

-219,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-300 -300-300 -300 -300

-219,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -300 -300-300 -300 -300

-219,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-300 -300-300 -300 -300

-219,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -300 -300-300 -300 -300



Sportförderung

Förderung des Sports421

421001

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

16Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

10053 + Transferaufwendungen 10010015 1000,00 100

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

100100 1000,00 100

Zuschuss an den TSV Föhr-West.

100

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 100 100100 100 100

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-100 -100-100 -100 -100

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -100 -100-100 -100 -100

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-100 -100-100 -100 -100

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -100 -100-100 -100 -100



Insel-u.Halligkonferenz, EUREGIO

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511003

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

17Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

50053 + Transferaufwendungen 50050015 500349,26 500

53760000 Allgemeine Umlagen sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

500500 500349,26 500

Kostenumlage Regionalbüro Uthlande / Insel- und

Halligkonferenz und EUREGIO. (ehemalig unter 5373000

geplant).

500

349,2618 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 500 500500 500 500

-349,2619 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-500 -500-500 -500 -500

-349,2623 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -500 -500-500 -500 -500

-349,2627 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-500 -500-500 -500 -500

-349,2630 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -500 -500-500 -500 -500



Elektrizitätsversorgung

Elektrizitätsversorgung531

531001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

18Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

2.10045 + sonstige ordentliche Erträge 2.1002.6007 2.1001.476,14 2.100

45110000 Konzessionsabgaben 2.1002.600 2.1001.476,14 2.100

Konzessionierung der EON-Hanse für die Lieferung

elektrischer Energie und Gas. (Abgabe gem.

Gesamtverbräuche in der Gemeinde).

2.100

1.476,1410 = ordentliche Erträge 2.100 2.1002.600 2.100 2.100

1.476,1419 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

2.100 2.1002.600 2.100 2.100

1.476,1423 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 2.100 2.1002.600 2.100 2.100

1.476,1427 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

2.100 2.1002.600 2.100 2.100

1.476,1430 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 2.100 2.1002.600 2.100 2.100



Abwasserbereich Kleindunsum (SW)

Abwasserbeseitigung538

538110

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

19Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

12.00043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 12.0008.9004 12.00011.798,52 12.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 11.0007.900 11.00011.798,52 11.000

Abwassergebühren

11.000

43810000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für den

Gebührenausgleich

1.0001.000 1.0000,00 1.000

Entnahme aus der Gebührenausgleichsrücklage bei

Kostenüberdeckung.

1.000

11.798,5210 = ordentliche Erträge 12.000 12.0008.900 12.000 12.000

20052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20020013 2000,00 200

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

200200 2000,00 200

KAT Wartung u. Abwasseranalyse,

200

7.00054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 7.0006.80016 7.0006.224,52 7.000

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

500300 50020,28 500

Verwaltungskostenbeitrag an Amt Föhr-Amrum (4 % des

Einnahmesolls).

500

54560000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit sonstige öffen

6.5006.500 6.5006.204,24 6.500

Einleitungskosten Kläranlage Utersum.

6.500

6.224,5218 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 7.200 7.2007.000 7.200 7.200

5.574,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

4.800 4.8001.900 4.800 4.800

5.574,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 4.800 4.8001.900 4.800 4.800

5.574,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

4.800 4.8001.900 4.800 4.800

5.574,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 4.800 4.8001.900 4.800 4.800



Kleinkläranlage Großdunsum

Abwasserbeseitigung538

538111

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

20Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

50043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5005004 5000,00 500

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 500500 5000,00 500500

0,0010 = ordentliche Erträge 500 500500 500 500

1.30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.30090013 1.3002.215,23 1.300

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

200200 200185,88 200200

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.100700 1.1002.029,35 1.100

Energiekosten

1.100

2.215,2318 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.300 1.300900 1.300 1.300

-2.215,2319 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-800 -800-400 -800 -800

-2.215,2323 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -800 -800-400 -800 -800

-2.215,2327 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-800 -800-400 -800 -800

-2.215,2330 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -800 -800-400 -800 -800



Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

21Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

20041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2002002 2000,00 200

41620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

200200 2000,00 200200

0,0010 = ordentliche Erträge 200 200200 200 200

2.30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.3002.30013 2.300999,60 2.300

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

2.0002.000 2.000999,60 2.000

Lfd. Unterhaltungsarbeiten an innerörtlichen Gemeindestraßen.

Grand.

2.000

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 300300 3000,00 300

Streugut Winterdienst

300

30057 + bilanzielle Abschreibungen 30030014 3000,00 300

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

300300 3000,00 300

Abschreibung auf Straßenoberflächen Dorfstraße. 2013: wg.

Ausbau Baugebiet

300

999,6018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.600 2.6002.600 2.600 2.600

-999,6019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-2.400 -2.400-2.400 -2.400 -2.400

-999,6023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -2.400 -2.400-2.400 -2.400 -2.400

-999,6027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-2.400 -2.400-2.400 -2.400 -2.400

-999,6030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -2.400 -2.400-2.400 -2.400 -2.400



Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

541003

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

22Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

1.70052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.7001.40013 1.7001.123,39 1.700

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

200200 2000,00 200

Reparaturen Straßenlaternen u.ä.

200

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.5001.200 1.5001.123,39 1.500

Energiekosten gem. Sondervertrag mit EON-Hanse.

1.500

40057 + bilanzielle Abschreibungen 40040014 4000,00 400

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

400400 4000,00 400

lt. AnBu

400

1.123,3918 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.100 2.1001.800 2.100 2.100

-1.123,3919 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-2.100 -2.100-1.800 -2.100 -2.100

-1.123,3923 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -2.100 -2.100-1.800 -2.100 -2.100

-1.123,3927 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-2.100 -2.100-1.800 -2.100 -2.100

-1.123,3930 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -2.100 -2.100-1.800 -2.100 -2.100



Forstbetriebsverband, Land- u. Forstwirtschaft

Land- und Forstwirtschaft555

555001

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

23Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

10054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 10010016 10046,68 100

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

100100 10046,68 100

Mitgliedsbeitrag Forstverband Föhr.

100

46,6818 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 100 100100 100 100

-46,6819 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-100 -100-100 -100 -100

-46,6823 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -100 -100-100 -100 -100

-46,6827 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-100 -100-100 -100 -100

-46,6830 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -100 -100-100 -100 -100



Wirtschaftswege (Schwarzdeckenverband)

Land- und Forstwirtschaft555

555002

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

24Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

8.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.00012.50013 8.00011.917,00 8.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

8.00012.500 8.00011.917,00 8.000

Lfd. Unterhaltungsarbeiten Wirtschaftswege gem. Ergebnis der

jährlichen Wegeschau sowie eigene Aufträge.

8.000

11.917,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 8.000 8.00012.500 8.000 8.000

-11.917,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-8.000 -8.000-12.500 -8.000 -8.000

-11.917,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -8.000 -8.000-12.500 -8.000 -8.000

-11.917,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-8.000 -8.000-12.500 -8.000 -8.000

-11.917,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -8.000 -8.000-12.500 -8.000 -8.000



Tourismus, Kur- und Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

25Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

32.00043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 32.00024.5004 32.00027.692,02 32.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 100100 100150,00 100

Nutzungsentschädigung Wattführer für Dunsumer Deich

100

43611000 Kurabgabe 7% 26.60018.500 26.60021.614,36 26.600

2017: Neukalkulation

26.600

43612000 Tourismusabgabe 5.3005.900 5.3005.927,66 5.3005.300

27.692,0210 = ordentliche Erträge 32.000 32.00024.500 32.000 32.000

3.70052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.7003.70013 3.70018.719,62 3.700

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

600600 600361,74 600600

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

600600 600310,00 600600

52310000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 300300 300255,65 300

Pacht an den Deich- und Sielverband. (WC und Deich).

300

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

1.3001.300 1.3001.073,88 1.300

Abrechnung Wasser / Abwasserkosten.

1.300

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 800800 800700,96 800

Geräte und Ausstattungsgegenstände. Toilettenpapier,

Hundestationen,

800

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 100100 10016.017,39 100

2016: Dienstleistungsentgeld, Familienbad und Strandnutzung

werden unter den Konto 54520000 neu geplant

100

1.10057 + bilanzielle Abschreibungen 1.00070014 1.0000,01 1.000

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

500700 5000,00 500

Abschreibungen auf Schaukasten, Elektro-Installation

WC-Gebäude und Fußballtore.

600

57110100 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände

3000 3000,00 300300

57110700 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

2000 2000,00 200200

57311000 Abschreibung auf öffentlich-rechtliche Forderungen

aus Dienstleistungen

00 00,01 00

1.70053 + Transferaufwendungen 1.7001.70015 1.7001.540,46 1.700

53130000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände

00 01.352,00 0

Zweckverbandsumlage Friesenmuseum.

ab 2016 unter 53730000

0

53730000 Allgemeine Umlagen Zweckverbände 1.7001.700 1.700188,46 1.700

Umlage Friesenmuseum & Tourismusverband

1.700

32.60054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 32.60014.00016 32.6000,00 32.600

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

32.60014.000 32.6000,00 32.600

Familienbad, Strandnutzung & Dienstleistungsentgelt FTG,

Kostenbeteiligung

32.600



Tourismus, Kur- und Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

26Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

20.260,0918 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 39.100 39.00020.100 39.000 39.000

7.431,9319 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-7.100 -7.0004.400 -7.000 -7.000

046 + Finanzerträge 0020 0539,93 0

46510000 Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und

Beteiligungen

00 0539,93 00

539,9322 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) 0 00 0 0

7.971,8623 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -7.100 -7.0004.400 -7.000 -7.000

7.971,8627 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-7.100 -7.0004.400 -7.000 -7.000

7.971,8630 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -7.100 -7.0004.400 -7.000 -7.000



Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

611001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

27Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

73.40040 Steuern und ähnliche Abgaben 71.60066.5001 72.80070.070,72 74.200

40110000 Grundsteuer A 6.3006.300 6.3006.227,39 6.300

2012: Hebesatzanpassung von 240% auf 270%

6.300

40120000 Grundsteuer B 13.20013.200 13.20013.249,81 13.200

2012: Hebesatzanpassung von 240% auf 270%

13.200

40130000 Gewerbesteuer 3.000600 3.0004.883,50 3.000

Ergebnis 2008 bei rd. 10.900 EUR. Für 2009 wird ein Ergebnis

von rd. 3.500 EUR erwartet.

2012: Hebesatzanpassung von 300% auf 330%

6.000

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 24.40022.100 25.60021.297,00 26.90023.200

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 500500 500538,00 500600

40320000 Hundesteuer 700100 700138,33 700700

40340000 Zweitwohnungssteuer 21.30021.700 21.30021.768,69 21.300

Erhöhung 2013 von 10 % auf 12 %

21.300

40510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 2.2002.000 2.2001.968,00 2.3002.100

25.20041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 26.10015.1002 27.40028.068,00 28.500

41110000 Schlüsselzuweisungen 26.10015.100 27.40028.068,00 28.50025.200

045 + sonstige ordentliche Erträge 007 0-188,25 0

45650000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Steuererstattungen

00 0-188,25 00

97.950,4710 = ordentliche Erträge 98.600 97.70081.600 100.200 102.700

057 + bilanzielle Abschreibungen 0014 00,02 0

57312710 Abschreibung auf Forderungen aus Grundsteuer B 00 00,02 00

63.90053 + Transferaufwendungen 63.90052.30015 64.10054.003,00 64.300

53410000 Gewerbesteuerumlage 0100 01.019,00 00

53721000 Kreisumlage 27.70023.300 27.90023.220,00 28.10027.700

53722000 Amtsumlage 36.20028.900 36.20029.764,00 36.20036.200

54.003,0218 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 63.900 63.90052.300 64.100 64.300

43.947,4519 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

34.700 33.80029.300 36.100 38.400

055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 010021 0317,75 0

55920000 Verzinsung von Steuernachforderungen 0100 0317,75 00

-317,7522 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) 0 0-100 0 0

43.629,7023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 34.700 33.80029.200 36.100 38.400

43.629,7027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

34.700 33.80029.200 36.100 38.400

43.629,7030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 34.700 33.80029.200 36.100 38.400



Übrige Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

28Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

3.20057 + bilanzielle Abschreibungen 3.2003.50014 3.2000,00 3.200

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

3.2003.500 3.2000,00 3.200

lt. AnBu für eingebrachtes Vermögen Amt

3.200

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 3.200 3.2003.500 3.200 3.200

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-3.200 -3.200-3.500 -3.200 -3.200

0,0022 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) 0 00 0 0

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -3.200 -3.200-3.500 -3.200 -3.200

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-3.200 -3.200-3.500 -3.200 -3.200

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -3.200 -3.200-3.500 -3.200 -3.200

*** Ende der Liste "Teilergebnisplan" ***



Finanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

29Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

73.40060 + Steuern und ähnliche Abgaben 71.60066.5001 72.80069.877,61 74.200

25.20061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 26.10015.1002 27.40028.242,30 28.500

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0

43.50063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 43.50032.9004 43.50037.505,83 43.500

2.300641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 2.3002.3005 2.3002.338,26 2.300

0648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 006 00,00 0

2.10065 + Sonstige Einzahlungen 2.1002.6007 2.10010.422,00 2.100

066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 008 0351,68 0

148.737,689 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 146.500 145.600119.400 148.100 150.600

070 + Personalauszahlungen 0010 00,00 0

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0

19.90072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 18.90022.70012 18.90035.638,82 18.900

075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 010013 0317,75 0

67.00073 + Transferauszahlungen 67.00057.70014 67.20055.128,77 67.400

52.20074 + Sonstige Auszahlungen 52.10029.80015 52.00024.110,51 52.000

115.195,8516 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

10 bis 15)

139.100 138.000110.300 138.100 138.300

33.541,8317 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) 7.400 7.6009.100 10.000 12.300

0681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

0018 00,00 0

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00,00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00,00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 0141,61 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00,00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00,00 0

141,6126 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

300781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

030027 0760,77 0

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 01.470,00 0

1.500783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

1.5001.50029 1.500494,19 1.500

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00,00 0

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 04.00031 00,00 0

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00,00 0

2.724,9634 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 1.800 1.5005.800 1.500 1.500

-2.583,3535 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -1.800 -1.500-5.800 -1.500 -1.500

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00,00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00,00 0



Finanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

30Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

0,0035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

30.958,4836 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c und

35f)

5.600 6.1003.300 8.500 10.800

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00,00 0

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00,00 0

0792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

0039 00,00 0

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0040 00,00 0

0,0041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

30.958,4842 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

5.600 6.1003.300 8.500 10.800

30.958,4842c = Saldo des Finanzplans 5.600 6.1003.300 8.500 10.800

34.258+ Anfangsbestand an Finanzmitteln 39.85830.95843 45.9580,00 54.458

30.958,4844 = Liquide Mittel (Zeilen 42c und 43) 39.858 45.95834.258 54.458 65.258

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***



Finanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

31Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

73.40060 + Steuern und ähnliche Abgaben 71.60066.5001 72.80069.877,61 74.200

60110000 Grundsteuer A 6.3006.300 6.3006.174,09 6.3006.300

60120000 Grundsteuer B 13.20013.200 13.20013.324,07 13.20013.200

60130000 Gewerbesteuer 3.000600 3.0004.883,50 3.0006.000

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 24.40022.100 25.60021.344,00 26.90023.200

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 500500 500538,00 500600

60320000 Hundesteuer 700100 700138,33 700700

60340000 Zweitwohnungssteuer 21.30021.700 21.30021.507,62 21.30021.300

60510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 2.2002.000 2.2001.968,00 2.3002.100

25.20061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 26.10015.1002 27.40028.242,30 28.500

61110000 Schlüsselzuweisungen 26.10015.100 27.40028.068,00 28.50025.200

61410000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Land

00 0174,30 00

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0

43.50063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 43.50032.9004 43.50037.505,83 43.500

63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 11.6008.500 11.60011.970,67 11.60011.600

63610000 Zweckgebundene Abgaben 31.90024.400 31.90025.535,16 31.90031.900

2.300641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 2.3002.3005 2.3002.338,26 2.300

64110000 Mieten und Pachten 2.3002.300 2.3002.338,26 2.3002.300

0648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 006 00,00 0

2.10065 + Sonstige Einzahlungen 2.1002.6007 2.10010.422,00 2.100

65110000 Konzessionsabgaben 2.1002.600 2.100326,14 2.1002.100

65216010 Einzahlungen Umsatzsteuer - 7% 00 01.390,74 00

65216020 Einzahlungen Umsatzsteuer - 19% 00 03.595,47 00

65216960 Einzahlung Abrechnung Umsatzsteuer 00 05.109,65 00

066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 008 0351,68 0

66510000 Gewinnanteile aus verb. Unternehmen,

Beteiligungen

00 0539,93 00

66920000 Verzinsung von Steuernachforderugnen und

-erstattungen

00 0-188,25 00

148.737,689 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 146.500 145.600119.400 148.100 150.600

070 + Personalauszahlungen 0010 00,00 0

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0

19.90072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 18.90022.70012 18.90035.638,82 18.900

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und

baulichen Anlagen

600600 6000,00 600600

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

11.40015.900 11.40013.707,22 11.40011.400

72310000 Auszahlungen für Mieten und Pachten 300300 300255,65 300300

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke,

baulichen Anlagen u.s.w.

2.2002.200 2.2001.875,70 2.2003.200

72710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 3.8003.000 3.8003.853,70 3.8003.800

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 600700 60015.946,55 600600

075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 010013 0317,75 0

75920000 Verzinsungen von Steuernachforderungen 0100 0317,75 00

67.00073 + Transferauszahlungen 67.00057.70014 67.20055.128,77 67.400



Finanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

32Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

73130000 Auszahlungen von Zuweisungen an Zweckverbände 00 01.352,00 00

73160000 Auszahlungen von Zuschüssen an sonstige

öffentliche Sonderrechnungen

2000 2000,00 200200

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 7003.200 700683,05 700700

73410000 Gewerbesteuerumlage 0100 0-428,00 00

73720000 Allgemeine Umlagen, Gemeinden (GV) 63.90052.200 64.10052.984,00 64.30063.900

73730000 Allgemeine Umlagen, ,Zweckverbänden und dergl. 1.7001.700 1.700188,46 1.7001.700

73760000 Allgemeine Umlagen, sonstige Sonderrechnungen 500500 500349,26 500500

52.20074 + Sonstige Auszahlungen 52.10029.80015 52.00024.110,51 52.000

74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

5.5005.500 5.5004.168,31 5.5005.500

74290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

500500 500465,66 500500

74310000 Geschäftsauszahlungen 500400 400431,97 400600

74410000 Geschäftsauszahlungen für Steuern,

Versicherungen, Schadensfälle

500400 500400,50 500500

74416010 Auszahlung Umsatzsteuer - 7% 00 01.535,92 00

74416020 Auszahlung Umsatzsteuer - 19% 00 03.423,25 00

74416960 Auszahlung Abrechnung Umsatzsteuer 00 05.131,39 00

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

36.10016.500 36.1002.349,27 36.10036.100

74560000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

6.5006.500 6.5006.204,24 6.5006.500

74580000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, übrige Bereiche

2.5000 2.5000,00 2.5002.500

115.195,8516 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

10 bis 15)

139.100 138.000110.300 138.100 138.300

33.541,8317 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) 7.400 7.6009.100 10.000 12.300

0681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

0018 00,00 0

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00,00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00,00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 0141,61 0

68510000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen

00 0141,61 00

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00,00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00,00 0

141,6126 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

300781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

030027 0760,77 0

78120000 Allgemeine Investitionszuweisungen an Gemeinden

(GV)

0300 0760,77 0300

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 01.470,00 0



Finanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

33Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2020

78210000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

00 01.470,00 00

1.500783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

1.5001.50029 1.500494,19 1.500

78310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen

Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.

1.000 Euro

00 0494,19 00

78320000 Auszahlungen a.d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze v. 150 Euro u. unterh.

d. Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

1.5001.500 1.5000,00 1.5001.500

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00,00 0

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 04.00031 00,00 0

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

04.000 00,00 00

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00,00 0

2.724,9634 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 1.800 1.5005.800 1.500 1.500

-2.583,3535 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -1.800 -1.500-5.800 -1.500 -1.500

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00,00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00,00 0

0,0035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

30.958,4836 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c und

35f)

5.600 6.1003.300 8.500 10.800

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00,00 0

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00,00 0

0792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

0039 00,00 0

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0040 00,00 0

0,0041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

30.958,4842 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

5.600 6.1003.300 8.500 10.800

30.958,4842c = Saldo des Finanzplans 5.600 6.1003.300 8.500 10.800

34.258+ Anfangsbestand an Finanzmitteln 39.85830.95843 45.9580,00 54.458

30.958,4844 = Liquide Mittel (Zeilen 42c und 43) 39.858 45.95834.258 54.458 65.258

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***



Gemeindeorgane

Verwaltungssteuerung und -Service111

111001

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

34Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

20072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 20012 200273,90 200 200- - - - -

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -200 200273,90 200

Kosten für Repräsentation und Ehrungen.

200200

5.50074 + sonstige Auszahlungen 5.50015 5.5004.168,31 5.500 5.500- - - - -

74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

- - - - -5.500 5.5004.168,31 5.500

Sitzungsgelder gem. Entschädigungsverordnung,

Aufwandsentschädigung und die Pauschalen für den

Bürgermeister (Miete Dienstzimmer und Telefon).

5.5005.500

4.442,2116 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

5.7005.700 5.700 5.700 5.700- - - - -

-4.442,2117 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-5.700-5.700 -5.700 -5.700 -5.700- - - - -

Investitionstätigkeit

-4.442,2136 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-5.700-5.700 -5.700 -5.700 -5.7000



Hauptamt

Verwaltungssteuerung und -Service111

111002

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

35Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

1.20074 + sonstige Auszahlungen 1.10015 1.2001.051,45 1.200 1.200- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -300 300218,98 300

Mitgliedsbeitrag Gemeindetag Schleswig-Holstein.

300300

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -400 400431,97 400

Eintrag Tel.buch, ggfs. Inserate, Nachrufe usw.

400400

74410000 Geschäftsauszahlungen für Steuern,

Versicherungen, Schadensfälle

- - - - -400 500400,50 500

Beitrag Gemeinde-Unfallversicherungsverband.

500500

1.051,4516 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.2001.100 1.200 1.200 1.200- - - - -

-1.051,4517 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1.200-1.100 -1.200 -1.200 -1.200- - - - -

Investitionstätigkeit

-1.051,4536 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.200-1.100 -1.200 -1.200 -1.2000



Gebäude- und Liegenschaftsmanagement

Verwaltungssteuerung und -Service111

111010

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

36Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

2.300641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 2.3005 2.3002.338,26 2.300 2.300- - - - -

64110000 Mieten und Pachten - - - - -2.300 2.3002.338,26 2.300

Landpachten 511 € p.a. und Pacht Funkstation

Mannesmann (155,23 € p.m.)

2.3002.300

2.338,269 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.3002.300 2.300 2.300 2.300- - - - -

1.90072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 90012 900801,97 900 900- - - - -

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -900 900801,97 900

Umlage an Deich- und Sielverband, eigene Grundsteuern.

2017: Bisamrattenbekämpfung

9001.900

801,9716 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.900900 900 900 900- - - - -

1.536,2917 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

4001.400 1.400 1.400 1.400- - - - -

Investitionstätigkeit

1.536,2936 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

4001.400 1.400 1.400 1.4000



Wahlen

Statistik und Wahlen121

121001

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

37Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

20074 + sonstige Auszahlungen 015 1000,00 0 0- - - - -

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -0 1000,00 0

2017: Landtags- und Bundestagswahl

2018: Kommunalwahlen

0200

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2000 100 0 0- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-2000 -100 0 0- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2000 -100 0 00



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

38Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

10072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 012 1000,00 100 100- - - - -

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -0 1000,00 100 100100

20073 + Transferauszahlungen 20014 200400,00 200 200- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -200 200400,00 200

Jahreszuschuss der Gemeinde an die

Kameradschaftskasse.

200200

3.00074 + sonstige Auszahlungen 2.20015 3.0002.328,99 3.000 3.000- - - - -

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

- - - - -2.200 3.0002.328,99 3.000

Kostenbeteiligung (lfd. Aufwendungen) der Gemeinde an

der gemeinsamen Wehr. (Gemeinde Utersum).

Kostenverteilung erfolgt nach Finanzkraft.

3.0003.000

2.728,9916 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

3.3002.400 3.300 3.300 3.300- - - - -

-2.728,9917 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-3.300-2.400 -3.300 -3.300 -3.300- - - - -

Investitionstätigkeit

300781 Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

30027 0760,77 0 00

78120000 Allgemeine Investitionszuweisungen an

Gemeinden (GV)

0300 0760,77 0

Kostenverteilung Brandschutz

2017: Investitonskostenzuschuss für die Anschaffung eines

Mehrzweckseilzuges (inselübergreifend)

0300

0783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

029 0494,19 0 00

78310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen

Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.

H. v. 1.000 Euro

00 0494,19 0 00

1.254,9634 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

300300 0 0 00

-1.254,9635 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -300-300 0 0 00

-3.983,9536 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-3.600-2.700 -3.300 -3.300 -3.3000



Zuschuss zur Musikschule

Musikschulen263

263001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

26

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

39Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 10012 00,00 0 0- - - - -

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -100 00,00 0 00

20073 + Transferauszahlungen 014 2000,00 200 200- - - - -

73160000 Auszahlungen von Zuschüssen an sonstige

öffentliche Sonderrechnungen

- - - - -0 2000,00 200 200200

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

200100 200 200 200- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-200-100 -200 -200 -200- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-200-100 -200 -200 -2000



Heimatpflege

Heimat- und sonstige Kultupflege281

281001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

40Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

20072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 20012 20094,02 200 200- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -200 20094,02 200

Mittel zur Verschönerung des Ortsbildes.

200200

10073 + Transferauszahlungen 10014 10064,05 100 100- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -100 10064,05 100

Zuschuss Ehrenmal St. Laurentii. (Kostenbeteiligung an

der Unterhaltung des Ehrenfriedhofes).

100100

158,0716 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

300300 300 300 300- - - - -

-158,0717 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-300-300 -300 -300 -300- - - - -

Investitionstätigkeit

-158,0736 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-300-300 -300 -300 -3000



Zuschuss zur Wohlfahrtspflege

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

331001

Produktgruppe

Produkt

Soziale Hilfen

Soziales und Jugend3

33

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

41Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

30072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 30012 300200,00 300 300- - - - -

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -300 300200,00 300

Beteiligung an der Ausrichtung des Seniorennachmittages

(Gemeinde Utersum).

300300

200,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

300300 300 300 300- - - - -

-200,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-300-300 -300 -300 -300- - - - -

Investitionstätigkeit

-200,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-300-300 -300 -300 -3000



Kindergarten

Tageseinrichtungen für Kinder365

365001

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

42Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

061 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 02 0174,30 0 0- - - - -

61410000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke vom Land

- - - - -0 0174,30 0

Konnexitätsmittel des Landes SH für die Schaffung von

U3-Kindergartenplätzen

00

174,309 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 00 0 0 0- - - - -

073 + Transferauszahlungen 2.50014 00,00 0 0- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -2.500 00,00 0

Zuschussbeteiligung der Gemeinde an den

Kindergartenkosten. Ku

00

2.50074 + sonstige Auszahlungen 015 2.5000,00 2.500 2.500- - - - -

74580000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, übrige Bereiche

- - - - -0 2.5000,00 2.500

Zuschussbeteiligung der Gemeinde an den

Kindergartenkosten

2.5002.500

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.5002.500 2.500 2.500 2.500- - - - -

174,3017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-2.500-2.500 -2.500 -2.500 -2.500- - - - -

Investitionstätigkeit

174,3036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2.500-2.500 -2.500 -2.500 -2.5000



Förderung Krankenhaus

Krankenhäuser411

411001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

43Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

10074 + sonstige Auszahlungen 10015 100200,00 100 100- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -100 100200,00 100

Förderbeitrag an den Förderverein "Föhr-Amrumer

Krankenhaus".

100100

200,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

100100 100 100 100- - - - -

-200,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-100-100 -100 -100 -100- - - - -

Investitionstätigkeit

-200,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-100-100 -100 -100 -1000



DRK-Pflegedienste

Gesundheitseinrichtungen412

412001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

44Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

30073 + Transferauszahlungen 30014 300219,00 300 300- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -300 300219,00 300

Zuschuss der Gemeinde zu den Pflegedienstleistungen

DRK (3,- EUR pro Einwohner/in).

300300

219,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

300300 300 300 300- - - - -

-219,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-300-300 -300 -300 -300- - - - -

Investitionstätigkeit

-219,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-300-300 -300 -300 -3000



Sportförderung

Förderung des Sports421

421001

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

45Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

10073 + Transferauszahlungen 10014 1000,00 100 100- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -100 1000,00 100

Zuschuss an den TSV Föhr-West.

100100

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

100100 100 100 100- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-100-100 -100 -100 -100- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-100-100 -100 -100 -1000



Insel-u.Halligkonferenz, EUREGIO

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511003

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

46Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

50073 + Transferauszahlungen 50014 500349,26 500 500- - - - -

73760000 Allgemeine Umlagen, sonstige

Sonderrechnungen

- - - - -500 500349,26 500

Kostenumlage Regionalbüro Uthlande / Insel- und

Halligkonferenz und EUREGIO. (ehemalig unter 5373000

geplant).

500500

349,2616 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

500500 500 500 500- - - - -

-349,2617 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-500-500 -500 -500 -500- - - - -

Investitionstätigkeit

-349,2636 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-500-500 -500 -500 -5000



Bauen und Wohnen

Wohnbauförderung522

522001

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung der Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

47Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

Investitionstätigkeit

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 022 0141,61 0 00

68510000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen

00 0141,61 0

2013: Ausbau Erschließung B-Plan Nr. 1 40.000 €

00

141,6126 = Summe der investiven Einzahlungen 00 0 0 00

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

00 0 0 00

141,6135 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 00 0 0 00

141,6136 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

00 0 0 00



Elektrizitätsversorgung

Elektrizitätsversorgung531

531001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

48Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

2.10065 + sonstige Einzahlungen 2.6007 2.100326,14 2.100 2.100- - - - -

65110000 Konzessionsabgaben - - - - -2.600 2.100326,14 2.100

Konzessionierung der EON-Hanse für die Lieferung

elektrischer Energie und Gas. (Abgabe gem.

Gesamtverbräuche in der Gemeinde).

2.1002.100

326,149 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.1002.600 2.100 2.100 2.100- - - - -

326,1417 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

2.1002.600 2.100 2.100 2.100- - - - -

Investitionstätigkeit

326,1436 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

2.1002.600 2.100 2.100 2.1000



Abwasserbereich Kleindunsum (SW)

Abwasserbeseitigung538

538110

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

49Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

11.00063 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.9004 11.00011.820,67 11.000 11.000- - - - -

63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte - - - - -7.900 11.00011.820,67 11.000

Abwassergebühren

11.00011.000

11.820,679 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 11.0007.900 11.000 11.000 11.000- - - - -

20072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 20012 2000,00 200 200- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -200 2000,00 200

KAT Wartung u. Abwasseranalyse,

200200

7.00074 + sonstige Auszahlungen 6.80015 7.0006.224,52 7.000 7.000- - - - -

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

- - - - -300 50020,28 500

Verwaltungskostenbeitrag an Amt Föhr-Amrum (4 % des

Einnahmesolls).

500500

74560000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

- - - - -6.500 6.5006.204,24 6.500

Einleitungskosten Kläranlage Utersum.

6.5006.500

6.224,5216 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

7.2007.000 7.200 7.200 7.200- - - - -

5.596,1517 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

3.800900 3.800 3.800 3.800- - - - -

Investitionstätigkeit

5.596,1536 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

3.800900 3.800 3.800 3.8000



Kleinkläranlage Großdunsum

Abwasserbeseitigung538

538111

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

50Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

50063 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5004 5000,00 500 500- - - - -

63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte - - - - -500 5000,00 500 500500

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 500500 500 500 500- - - - -

1.30072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 90012 1.3002.398,25 1.300 1.300- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -200 200368,90 200 200200

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -700 1.1002.029,35 1.100

Energiekosten

1.1001.100

2.398,2516 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.300900 1.300 1.300 1.300- - - - -

-2.398,2517 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-800-400 -800 -800 -800- - - - -

Investitionstätigkeit

-2.398,2536 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-800-400 -800 -800 -8000



Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

51Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

2.30072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 2.30012 2.3001.017,30 2.300 2.300- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -2.000 2.0001.017,30 2.000

Lfd. Unterhaltungsarbeiten an innerörtlichen

Gemeindestraßen. Grand.

2.0002.000

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -300 3000,00 300

Streugut Winterdienst

300300

1.017,3016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.3002.300 2.300 2.300 2.300- - - - -

-1.017,3017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-2.300-2.300 -2.300 -2.300 -2.300- - - - -

Investitionstätigkeit

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 4.00031 00,00 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

04.000 00,00 0

2015/2016 Zuwegung Baugebiet

00

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

04.000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0-4.000 0 0 00

-1.017,3036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2.300-6.300 -2.300 -2.300 -2.3000



Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

541003

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

52Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

1.70072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 1.40012 1.7001.123,39 1.700 1.700- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -200 2000,00 200

Reparaturen Straßenlaternen u.ä.

200200

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -1.200 1.5001.123,39 1.500

Energiekosten gem. Sondervertrag mit EON-Hanse.

1.5001.500

1.123,3916 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.7001.400 1.700 1.700 1.700- - - - -

-1.123,3917 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1.700-1.400 -1.700 -1.700 -1.700- - - - -

Investitionstätigkeit

-1.123,3936 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.700-1.400 -1.700 -1.700 -1.7000



Forstbetriebsverband, Land- u. Forstwirtschaft

Land- und Forstwirtschaft555

555001

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

53Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

10074 + sonstige Auszahlungen 10015 10046,68 100 100- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -100 10046,68 100

Mitgliedsbeitrag Forstverband Föhr.

100100

46,6816 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

100100 100 100 100- - - - -

-46,6817 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-100-100 -100 -100 -100- - - - -

Investitionstätigkeit

-46,6836 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-100-100 -100 -100 -1000



Wirtschaftswege (Schwarzdeckenverband)

Land- und Forstwirtschaft555

555002

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

54Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

8.00072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 12.50012 8.00011.917,00 8.000 8.000- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -12.500 8.00011.917,00 8.000

Bestandsführung Schwarzdeckenrücklage beim Kreis NF

Lfd. Unterhaltungsarbeiten Wirtschaftswege gem. Ergebnis

der jährlichen Wegeschau sowie eigene Aufträge.

8.0008.000

11.917,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

8.00012.500 8.000 8.000 8.000- - - - -

-11.917,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-8.000-12.500 -8.000 -8.000 -8.000- - - - -

Investitionstätigkeit

-11.917,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-8.000-12.500 -8.000 -8.000 -8.0000



Tourismus, Kur- und Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

55Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

32.00063 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 24.5004 32.00025.685,16 32.000 32.000- - - - -

63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte - - - - -100 100150,00 100

Nutzungsentschädigung Wattführer für Dunsumer Deich

100100

63610000 Zweckgebundene Abgaben - - - - -24.400 31.90025.535,16 31.900

2017: Neukalkulation

31.90031.900

065 + sonstige Einzahlungen 07 010.095,86 0 0- - - - -

65216010 Einzahlungen Umsatzsteuer - 7% - - - - -0 01.390,74 0 00

65216020 Einzahlungen Umsatzsteuer - 19% - - - - -0 03.595,47 0 00

65216960 Einzahlung Abrechnung Umsatzsteuer - - - - -0 05.109,65 0 00

066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 08 0539,93 0 0- - - - -

66510000 Gewinnanteile aus verb. Unternehmen,

Beteiligungen

- - - - -0 0539,93 0 00

36.320,959 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 32.00024.500 32.000 32.000 32.000- - - - -

3.70072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 3.70012 3.70017.812,99 3.700 3.700- - - - -

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

- - - - -600 6000,00 600 600600

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -600 600310,00 600 600600

72310000 Auszahlungen für Mieten und Pachten - - - - -300 300255,65 300

Pacht an den Deich- und Sielverband. (WC und Deich).

300300

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -1.300 1.3001.073,73 1.300

Abrechnung Wasser / Abwasserkosten.

1.3001.300

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -800 800700,96 800

Geräte und Ausstattungsgegenstände. Toilettenpapier,

Hundestationen,

800800

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -100 10015.472,65 100

2016: Dienstleistungsentgeld, Familienbad und

Strandnutzung werden unter den Konto 54520000 neu

geplant

100100

1.70073 + Transferauszahlungen 1.70014 1.7001.540,46 1.700 1.700- - - - -

73130000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände

- - - - -0 01.352,00 0

Zweckverbandsumlage Friesenmuseum.

ab 2016 unter 53730000

00

73730000 Allgemeine Umlagen, ,Zweckverbänden und

dergl.

- - - - -1.700 1.700188,46 1.700

Umlage Friesenmuseum & Tourismusverband

1.7001.700

32.60074 + sonstige Auszahlungen 14.00015 32.60010.090,56 32.600 32.600- - - - -

74416010 Auszahlung Umsatzsteuer - 7% - - - - -0 01.535,92 0 00

74416020 Auszahlung Umsatzsteuer - 19% - - - - -0 03.423,25 0 00

74416960 Auszahlung Abrechnung Umsatzsteuer - - - - -0 05.131,39 0 00



Tourismus, Kur- und Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

56Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

- - - - -14.000 32.6000,00 32.600

Familienbad, Strandnutzung & Dienstleistungsentgelt FTG,

Kostenbeteiligung

32.60032.600

29.444,0116 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

38.00019.400 38.000 38.000 38.000- - - - -

6.876,9417 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-6.0005.100 -6.000 -6.000 -6.000- - - - -

Investitionstätigkeit

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

028 01.470,00 0 00

78210000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

00 01.470,00 0

neu 2015: Gestaltung Internetseite "Dunsum.de"

00

1.500783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

1.50029 1.5000,00 1.500 1.5000

78320000 Auszahlungen a.d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze v. 150 Euro u.

unterh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

01.500 1.5000,00 1.500

Kleinere Investitionen (u.a. Papierkörbe)

Kleinere Investitionen (z.B. Schaukasten für

Veranstaltungen; Beschilderung "Sylt", "Amrum" ...)

1.5001.500

1.470,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

1.5001.500 1.500 1.500 1.5000

-1.470,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -1.500-1.500 -1.500 -1.500 -1.5000

5.406,9436 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-7.5003.600 -7.500 -7.500 -7.5000



Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

611001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

57Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2017 20182015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2019

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2020

laufende Verwaltungstätigkeit

73.40060 Steuern und ähnliche Abgaben 66.5001 71.60069.877,61 72.800 74.200- - - - -

60110000 Grundsteuer A - - - - -6.300 6.3006.174,09 6.300

2012: Hebesatzanpassung von 240% auf 270%

6.3006.300

60120000 Grundsteuer B - - - - -13.200 13.20013.324,07 13.200

2012: Hebesatzanpassung von 240% auf 270%

13.20013.200

60130000 Gewerbesteuer - - - - -600 3.0004.883,50 3.000

Ergebnis 2008 bei rd. 10.900 EUR. Für 2009 wird ein

Ergebnis von rd. 3.500 EUR erwartet.

2012: Hebesatzanpassung von 300% auf 330%

3.0006.000

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer - - - - -22.100 24.40021.344,00 25.600 26.90023.200

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer - - - - -500 500538,00 500 500600

60320000 Hundesteuer - - - - -100 700138,33 700 700700

60340000 Zweitwohnungssteuer - - - - -21.700 21.30021.507,62 21.300

Erhöhung 2013 von 10 % auf 12 %

21.30021.300

60510000 Leistungen nach dem

Familienleistungsausgleich

- - - - -2.000 2.2001.968,00 2.200 2.3002.100

25.20061 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 15.1002 26.10028.068,00 27.400 28.500- - - - -

61110000 Schlüsselzuweisungen - - - - -15.100 26.10028.068,00 27.400 28.50025.200

066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 08 0-188,25 0 0- - - - -

66920000 Verzinsung von Steuernachforderugnen und

-erstattungen

- - - - -0 0-188,25 0 00

97.757,369 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 98.60081.600 97.700 100.200 102.700- - - - -

075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 10013 0317,75 0 0- - - - -

75920000 Verzinsungen von Steuernachforderungen - - - - -100 0317,75 0 00

63.90073 + Transferauszahlungen 52.30014 63.90052.556,00 64.100 64.300- - - - -

73410000 Gewerbesteuerumlage - - - - -100 0-428,00 0 00

73720000 Allgemeine Umlagen, Gemeinden (GV) - - - - -52.200 63.90052.984,00 64.100 64.30063.900

52.873,7516 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

63.90052.400 63.900 64.100 64.300- - - - -

44.883,6117 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

34.70029.200 33.800 36.100 38.400- - - - -

Investitionstätigkeit

44.883,6136 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

34.70029.200 33.800 36.100 38.4000

*** Ende der Liste "Teilfinanzplan" ***



20162015 2017
20192018 2020

Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 03 Dunsum

58Seite :

03.02.2017Datum:
Investitionsplan 2017

11:47:46Uhrzeit:

0 0494,19 0 0 00 494 49412. Auszahlungen für den Erwerb von übrigen

Sachanlagevermögen

078310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von

beweglichen Sachen des Anlagevermögens

oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

0494,19 0 0 00 494 494

300 300760,77 0 0 00 1.774 2.07414. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für

Investitionen Dritter

30078120000 Allgemeine Investitionszuweisungen an

Gemeinden (GV)

300760,77 0 0 0

Kostenverteilung Brandschutz

2017: Investitonskostenzuschuss für die

Anschaffung eines Mehrzweckseilzuges

(inselübergreifend)

0 1.774 2.074

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 300 3001.254,96 0 0 00 2.268 2.56816.

Saldo aus Investitionstätigkeit -300 -300-1.254,96 0 0 00 -2.268 -2.56817.



20162015 2017
20192018 2020

Bauen und Wohnen

Wohnbauförderung522

522001

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung der Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 03 Dunsum

59Seite :

03.02.2017Datum:
Investitionsplan 2017

11:47:46Uhrzeit:

0 0141,61 0 0 00 141 1417. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

068510000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen

0141,61 0 0 0

2013: Ausbau Erschließung B-Plan Nr. 1

40.000 €

0 141 141

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0141,61 0 0 00 141 1418.

0 00,00 0 0 00 68.803 68.8039. Auszahlungen für Baumaßnahmen

078510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

00,00 0 0 0

2013: Ausbau Erschließung B-Plan Nr. 1

40.000 €

0 68.803 68.803

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00,00 0 0 00 68.803 68.80316.

Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0141,61 0 0 00 -68.661 -68.66117.



20162015 2017
20192018 2020

Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 03 Dunsum

60Seite :

03.02.2017Datum:
Investitionsplan 2017

11:47:46Uhrzeit:

4.000 00,00 0 0 00 4.000 4.0009. Auszahlungen für Baumaßnahmen

4.00078510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

00,00 0 0 0

2015/2016 Zuwegung Baugebiet

0 4.000 4.000

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.000 00,00 0 0 00 4.000 4.00016.

Saldo aus Investitionstätigkeit -4.000 00,00 0 0 00 -4.000 -4.00017.



20162015 2017
20192018 2020

Tourismus, Kur- und Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 03 Dunsum

61Seite :

03.02.2017Datum:
Investitionsplan 2017

11:47:46Uhrzeit:

0 01.470,00 0 0 00 1.470 1.47011. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,

grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden

078210000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

01.470,00 0 0 0

neu 2015: Gestaltung Internetseite

"Dunsum.de"

0 1.470 1.470

1.500 1.5000,00 1.500 1.500 1.5000 2.535 8.53512. Auszahlungen für den Erwerb von übrigen

Sachanlagevermögen

1.50078320000 Auszahlungen a.d. Erwerb v. bewegl.

Sachen d. Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze

v. 150 Euro u. unterh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000

Euro

1.5000,00 1.500 1.500 1.500

Kleinere Investitionen (u.a. Papierkörbe)

Kleinere Investitionen (z.B. Schaukasten für

Veranstaltungen; Beschilderung "Sylt",

"Amrum" ...)

0 2.535 8.535

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.500 1.5001.470,00 1.500 1.500 1.5000 4.005 10.00516.

Saldo aus Investitionstätigkeit -1.500 -1.500-1.470,00 -1.500 -1.500 -1.5000 -4.005 -10.00517.

*** Ende der Liste "Investitionsplan" ***



Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich

fällig werdenden Auszahlungen 2017

Gemeinde: 03 Dunsum

62Seite :

03.02.2017Datum:

11:47:46Uhrzeit:

Verpflichtungs-

ermächtigungen

im Haushaltsplan

des Jahres

1 2

2018

3

2019

4

2020

5

2021

6

2022 ff.

Voraussichtlich fällige Auszahlungen

in TEUR

2014 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

Summe 0 0 0 0

0 0

0

0

*** Ende der Liste "Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen" ***

Nachrichtlich:

In der mittelfristigen Finanzplanung

vorgesehene Kreditaufnahmen (ohne

Umschuldungskredite)

0




